

**Investeringselskabet AK A/S**

**CVR-nr. 28901682**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.06.2015

**Dirigent**

---

Navn: Mark Thorsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	9
Balance pr. 31.12.2014	10
Egenkapitalopgørelse for 2014	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Investeringselskabet AK A/S  
Ny Adelsgade 8  
1104 København K

CVR-nr.: 28901682  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 33 37 07 60  
Telefax: 33 91 03 04

### **Bestyrelse**

Mark Thorsen, formand  
Peter Henrik Asschenfeldt  
Søren Greve Larsen

### **Direktion**

Søren Greve Larsen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af investering i udlejningsejendomme og tilknyttede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 3.587 t.kr., hvilket afspejler de regnskabsmæssige resultater i de to ejendomsselskaber, selskabet har investeret i. Resultatet anses efter omstændighederne for utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af, at der er sket en regnskabsmæssig nedskrivning af værdien af de ejendomme, der ejes af de 2 underliggende ejendomsselskaber. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 5.490 t.kr. og en egenkapital på 3.605 t.kr., hvilket er baseret på værdiansættelse til dagsværdi af ejendomme i de to ejendomsselskaber, selskabet har investeret i. Værdiansættelsen til dagsværdi foretages på grundlag af en afkastbaseret metode. Målingen er forbundet med væsentlige, regnskabsmæssige skøn.

Selskabet skylder pr. 31. december 2014 et beløb, stort kr. 1.854.223, til moderselskabet, Investeringsselskabet AIG A/S. Selskabet har ikke umiddelbart likviditet til at betale denne gældspost til moderselskabet. Selskabets ledelse arbejder med at opnå finansieringstilsagn, hvorefter denne likviditet i givet fald kan fremskaffes med kort varsel.

Det er aftalt med ledelsen i moderselskabet, Investeringsselskabet AIG A/S, at moderselskabet ikke kræver betaling af tilgodehavendet i den kommende periode, medmindre det i mellemtiden lykkes selskabets ledelse at opnå finansieringstilsagn, der muliggør betaling af beløbet til moderselskabet. Årsrapporten er på dette grundlag aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(16.000)	(16)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(16.000)</b>	<b>(16)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(3.570.315)	494
Andre finansielle indtægter	2	89.246	117
Andre finansielle omkostninger	3	(89.830)	(80)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(3.586.899)</b>	<b>515</b>
Skat af ordinært resultat	4	0	(5)
<b>Årets resultat</b>		<b>(3.586.899)</b>	<b>510</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(873.930)	495
Overført resultat		(2.712.969)	15
		<b>(3.586.899)</b>	<b>510</b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.475.278	7.611
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.011.451	1.357
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>5.486.729</u>	<u>8.968</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>5.486.729</u>	<u>8.968</u>
Likvide beholdninger		3.136	7
Omsætningsaktiver		3.136	7
<b>Aktiver</b>		<u>5.489.865</u>	<u>8.975</u>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	5.000.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	874
Overført overskud eller underskud		(1.395.051)	1.318
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.604.949</u></b>	<b><u>7.192</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.874.916	1.766
Skyldig selskabsskat		0	5
Anden gæld		10.000	12
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.884.916</u></b>	<b><u>1.783</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.884.916</u></b>	<b><u>1.783</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.489.865</u></b>	<b><u>8.975</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	5.000.000	873.930	1.317.918	7.191.848
Årets resultat	0	(873.930)	(2.712.969)	(3.586.899)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>	<b>(1.395.051)</b>	<b>3.604.949</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet skylder pr. 31. december 2014 et beløb, stort kr. 1.854.223, til moderselskabet, Investeringsselskabet AIG A/S. Selskabet har ikke umiddelbart likviditet til at betale denne gældspost til moderselskabet. Selskabets ledelse arbejder med at opnå finansieringstilsagn, hvorefter denne likviditet i givet fald kan fremskaffes med kort varsel.

Det er aftalt med ledelsen i moderselskabet, Investeringsselskabet AIG A/S, at moderselskabet ikke kræver betaling af tilgodehavendet i den kommende periode, medmindre det i mellemtiden lykkes selskabets ledelse at opnå finansieringstilsagn, der muliggør betaling af beløbet til moderselskabet. Årsrapporten er på dette grundlag aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	2	2
Øvrige finansielle indtægter	89.244	115
	<b>89.246</b>	<b>117</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	89.094	79
Øvrige finansielle omkostninger	736	1
	<b>89.830</b>	<b>80</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	5
	<b>0</b>	<b>5</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Tilgodehaver hos associerede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.736.662	804.093
Tilgange	435.000	(257.508)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.171.662</b>	<b>546.585</b>
Opskrivninger primo	873.931	553.113
Andel af årets resultat	(3.570.315)	0
Opskrivninger	0	89.244
Tilbageførsel ved afgang	0	(177.492)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(2.696.384)</b>	<b>464.865</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.475.278</b>	<b>1.011.450</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Associerede virksomheder:			
A/S Asschenfeldt Kiel	København	A/S	10,00
ApS Asschenfeldt, Kiel Holding	København	ApS	2,30
A/S Asschenfeldt, Tyske Ejendomme 1	København	A/S	10,00

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapitalen består af	50.000	100,00	5.000.000
	<b>50.000</b>		<b>5.000.000</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

## Noter

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Peter Asschenfeldt Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernmellemværender har selskabet pantsat kapitalandele samt tilgodehavender i associerede virksomheder med en samlet regnskabsmæssig værdi på 5.487 t.kr.

Selskabet har endvidere noteret, at selskabets gæld, stor kr. 1.854.223, til moderselskabet, Investeringselskabet AIG A/S, er pantsat af moderselskabet til sikkerhed for koncernmellemværender.

### 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Investeringselskabet AIG A/S, CVR-nr. 27 44 49 62, Ny Adelgade 8, 1104 København K

Selskabet har noteret, at moderselskabet, Investeringselskabet AIG A/S', aktier i selskabet er pantsat til sikkerhed for koncernmellemværender.